
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 교육 및 훈련 (단위:천원)

안전총괄과 9,522,280 8,631,341 890,939

국 1,029,314 1,029,314 0

특 5,000 5,000 0

도 624,237 449,823 174,414

시 7,863,729 7,147,204 716,525

민방위 운영 1,514,518 1,506,571 7,947

국 6,730 6,730 0

도 68,232 68,232 0

시 1,439,556 1,431,609 7,947

민방위 교육 및 훈련 1,514,518 1,506,571 7,947

국 6,730 6,730 0

도 68,232 68,232 0

시 1,439,556 1,431,609 7,947

민방위교육운영비(민방위 교육훈련 보조) 60,667 53,467 7,200

국 6,730 6,730 0

도 13,832 13,832 0

시 40,105 32,905 7,200

301 일반보전금 27,267 20,067 7,200

국 4,760 4,760 0

도 4,433 4,433 0

시 18,074 10,874 7,200

11 행사실비지원금 27,267 20,067 7,200

○민방위 교육 강사수당
7,200 0 7,200

민방위 시설물 관리 188,144 187,397 747

도 18,400 18,400 0

시 169,744 168,997 747

307 민간이전 8,621 7,874 747

05 민간위탁금 8,621 7,874 747

○민방위가로기 게양 인부임 8,621 7,874 747

-게양 및 철거인부
7,081 6,468 613

-관리인부 1,540 1,406 134

시민 안전 강화 6,426,855 5,567,387 859,468

국 1,022,584 1,022,584 0

특 5,000 5,000 0

도 524,306 356,492 167,814

시 4,874,965 4,183,311 691,654

시민 안전 및 재난 예방 3,701,317 3,379,217 322,100

국 2,584 2,584 0

도 504,002 342,292 161,710

시 3,194,731 3,034,341 160,390

범시민 안전문화운동 428,890 426,790 2,100

150,000원*8명*6회

경정 7,080,320원*1식

경정 1,539,200원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 시민 안전 강화
단위: 시민 안전 및 재난 예방 (단위:천원)

도 152,710 151,000 1,710

시 276,180 275,790 390

301 일반보전금 5,700 3,600 2,100

도 1,710 0 1,710

시 3,990 3,600 390

11 행사실비지원금 5,700 3,600 2,100

○안전보안관 각종 행사 지원 실비보상금
5,700 3,600 2,100

도 1,710 0 1,710

시 3,990 3,600 390

통합관제센터 운영 1,275,657 1,115,657 160,000

도 80,000 0 80,000

시 1,195,657 1,115,657 80,000

401 시설비및부대비 174,850 14,850 160,000

도 80,000 0 80,000

시 94,850 14,850 80,000

01 시설비 174,850 14,850 160,000

○통합관제센터 시스템 운영 개선
160,000 0 160,000

도 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

방범용 CCTV설치 1,359,000 1,199,000 160,000

도 270,000 190,000 80,000

시 1,089,000 1,009,000 80,000

401 시설비및부대비 1,359,000 1,199,000 160,000

도 270,000 190,000 80,000

시 1,089,000 1,009,000 80,000

01 시설비 1,359,000 1,199,000 160,000

○CCTV 안전비상벨 확대 설치사업 160,000 0 160,000

-안전비상벨 신규설치
104,000 0 104,000

도 52,000 0 52,000

시 52,000 0 52,000

-발광안내판 보완 56,000 0 56,000

도 28,000 0 28,000

시 28,000 0 28,000

재해예방 및 응급복구 2,667,218 2,129,850 537,368

국 1,020,000 1,020,000 0

특 5,000 5,000 0

도 20,304 14,200 6,104

시 1,621,914 1,090,650 531,264

재난방재관리 2,100,890 2,060,850 40,040

국 1,020,000 1,020,000 0

특 5,000 5,000 0

경정 10,000원*30명*19회

160,000,000원*1식

3,466,660원*30개소

1,000,000원*56개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 시민 안전 강화
단위: 재해예방 및 응급복구 (단위:천원)

도 15,440 8,000 7,440

시 1,060,450 1,027,850 32,600

301 일반보전금 67,841 65,801 2,040

도 2,040 0 2,040

시 65,801 65,801 0

14 기타보상금 65,841 63,801 2,040

○지역자율방재단 소집수당 및 상해보험료
지원 2,040 0 2,040

도 2,040 0 2,040

401 시설비및부대비 1,905,513 1,867,513 38,000

국 1,020,000 1,020,000 0

도 13,400 8,000 5,400

시 872,113 839,513 32,600

01 시설비 1,905,000 1,867,000 38,000

○유달동 절개지 정밀안전점검 용역
20,000 0 20,000

○2023년 폭염 저감시설 설치
18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

풍수해보험 9,728 12,400 △2,672

도 4,864 6,200 △1,336

시 4,864 6,200 △1,336

307 민간이전 9,728 12,400 △2,672

도 4,864 6,200 △1,336

시 4,864 6,200 △1,336

06 보험금 9,728 12,400 △2,672

○풍수해보험료 9,728 12,400 △2,672

도 4,864 6,200 △1,336

시 4,864 6,200 △1,336

둔치주차장 차량 침수위험 신속 알림 시스템 구축사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○둔치(해안가)주차장 차량 침수위험 신속 알
림 시스템 구축사업(22년 국고보조금 50%)

500,000 0 500,000

지역사회복지 기반 6,983 383 6,600

도 6,600 0 6,600

시 383 383 0

지역사회 복지증진 6,983 383 6,600

도 6,600 0 6,600

시 383 383 0

이재민구호사업 6,600 0 6,600

도 6,600 0 6,600

2,040,000원*1식

20,000,000원*1식

18,000,000원*1식

경정 9,728,000원*1식

500,000,000원*1식
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부서: 안전총괄과
정책: 지역사회복지 기반
단위: 지역사회 복지증진 (단위:천원)

201 일반운영비 6,600 0 6,600

도 6,600 0 6,600

01 사무관리비 6,600 0 6,600

○이재민 응급구호비 5,600 0 5,600

도 5,600 0 5,600

○재해구호 교육비 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

재무활동 1,281,666 1,264,742 16,924

보전지출(안전총괄과) 48,384 31,460 16,924

보조금 집행잔액 반환 48,384 31,460 16,924

802 반환금기타 48,384 31,460 16,924

02 시ㆍ도비보조금반환금 36,405 19,481 16,924

○2022년 남도안전학당 운영 집행잔액 및 이자
반납 315 0 315

○소규모 지역개발사업(방범용CCTV) 도비보조
금 집행잔액 및 이자반납(21년, 22년)

4,881 0 4,881

○2022년도 풍수해보험 도비보조금 집행잔액
및 이자반납 1,688 0 1,688

○2022년도 전라남도 재해구호기금 집행잔액
및 이자반납 9,177 0 9,177

○2022년 무더위쉼터 냉방비 재해구호기금 집
행잔액 및 이자반납 83 0 83

○2022년도 노후 민방위 경보시설 교체사업 도
비보조금 집행잔액 및 이자 반납

780 0 780

5,600,000원*1식

1,000,000원*1식

314,070원

4,880,710원

1,687,940원

9,176,220원

82,560원

779,880원


